教学〔2013〕20 号

关于公布2013年“大学生创新创业训练计划”立项项目的通知

各院系、各有关单位：

根据《关于做好2013年度省高等学校质量工程项目建设与申报工作的通知》（粤教高函[2013]6号）文件精神，以及《关于组织申报2013年“大学生创新创业训练计划”项目的通知》（华师教学[2013]1号）的工作安排，在各单位初评限额推荐申报的基础上，教务处进行了形式审查，并组织评审专家组对项目申报材料进行了网络评审、会议评审以及投票、公示等方式，评出我校“大学生创新创业训练计划”校级项目180项,省级项目150项，国家级项目60项（见附件），现予以公布。

请各相关单位为项目的顺利开展积极提供有利条件，营造创新创业文化氛围，并加强监管，要求各项目负责人按照签订的任务书积极开展研究工作，合理使用项目经费，确保研究进度，按要求接受中期检查和结题验收，力争按质保量完成预期任务。要求指导老师认真履行指导职责，加强过程指导，注重启迪和引导，定期组织学生讨论和交流，审查原始数据，指导学生撰写学术论文、创业报告和研究报告。

经费资助将按照学校有关规定另行下达。

附件不随文印发，请在教务处网页通知公告中下载。

附件：华南师范大学2013年“大学生创业创业训练计划”立项项目一览表

                 二〇一三年五月二十日

	华南师范大学教务处              2013年5月20日印发

	华南师范大学2013年“大学生创业创业训练计划”立项项目一览表

	项目编号
	项目类别
	单位
	项目名称
	负责人姓名
	其他成员姓名
	指导教师
	校级
	省级
	国家级

	1057413001
	创新训练
	化学与环境学院
	低维不对称席夫碱配合物的组装与性能研究
	黄壮鹏
	杜苑琪、张景波、梁水妹、葛思晓
	蔡跃鹏、林晓明
	√
	√
	√

	1057413002
	创新训练
	化学与环境学院
	MAMAMB型线性杂金属配合物结构与外电场关系的理论研究
	陈彤
	颜菀、刘映珊、梁嘉裕、肖涵予
	许旋
	√
	√
	√

	1057413003
	创新训练
	化学与环境学院
	脂肪族聚酯基全生物可降解阻燃复合材料的制备及性能研究
	吴小漫
	蔡煜渠、卢朝亮
	王玉海
	√
	√
	√

	1057413004
	创新训练
	化学与环境学院
	锂离子电池高电压正极材料镍锰酸锂的形貌控制与性能研究
	叶成聪
	吕立、郭均盛、熊嘉雯
	陈红雨、莫名月
	√
	√
	√

	1057413005
	创新训练
	化学与环境学院
	纳米金属/BSA-CNTs/C电极的制备及光电催化还原性能的研究
	黄沁清
	陈石养、梁兴輝、黎超
	李红
	√
	√
	√

	1057413006
	创新训练
	化学与环境学院
	锂离子电池高压电解液的开发及机理研究
	刘其峰
	陈荣东、钟炜杰、余启鹏
	李伟善、邢丽丹
	√
	√
	√

	1057413007
	创新训练
	化学与环境学院
	金属-有机框架IRMOF-3的结构修饰及其对气相色谱分离烷烃异构体性能的影响
	黄萱
	练卓颖、黄冰如、曾黛玟
	郑盛润
	√
	√

	1057413008
	创新训练
	化学与环境学院
	锂离子电池用LiFeSO4F正极材料掺杂改性与锂离子嵌脱机理研究
	颜晓敏
	罗嘉文、梁建林、洪颖
	李爱菊
	√
	√

	1057413009
	创新训练
	化学与环境学院
	光辅助构筑石墨烯-聚合物微球-TiO2光催化剂
	庄泽锋
	谢煌培、蔡梓煜
	孙丰强
	√
	√
	√

	1057413010
	创新训练
	化学与环境学院
	新型光致发光配合物的制备及性能研究
	黄佩玲
	张小炜、黄伟燕、黄秋红
	乐善堂
	√
	√

	1057413011
	创新训练
	化学与环境学院
	基于苯并呋咱的pH荧光探针的设计、合成及性能研究
	郑舒予
	罗崇鋆、梁海鹏
	马立军
	√
	√

	1057413012
	创新训练
	化学与环境学院
	聚氨酯超疏水薄膜的制备
	朱益
	杨志跃
	罗穗莲
	√
	√

	1057413013
	创新训练
	化学与环境学院
	中空ZnO@Ag纳米材料的自催化合成及光电和催化性质研究
	梁晓韵
	梁威威、李旭仙
	万霞
	√
	√

	1057413014
	创新训练
	化学与环境学院
	新型有机-无机杂化光学功能的设计与制备
	谭俊杰
	刘宇文、黄嘉炘、诸佳丹
	曾志、郑玉惠
	√
	√

	1057413015
	创新训练
	化学与环境学院
	水性聚氨酯功能性涂料的研究和开发
	卢杨劲
	张创婷、林炳盛、曾幸谊、杨宇洪
	朱宏
	√

	1057413016
	创新训练
	化学与环境学院
	锂离子二次电池锡基三元负极材料的制备与性能研究
	李焕生
	黄锦荣、陈祖扬、陆雪莹、林泰广
	邓洪
	√
	√

	1057413017
	创新训练
	化学与环境学院
	高电压正极材料LiNi0.5Mn1.5O4的微/纳结构调控及电化学性能研究
	陈迪晖
	余孟华、王曼儿
	马国正
	√
	√

	1057413018
	创新训练
	化学与环境学院
	磁性纳米复合树脂的制备
	肖惠娟
	陈晓城、郑立炼
	罗继文
	√

	1057413019
	创新训练
	化学与环境学院
	半导体材料辉光放电质谱检测法的研究
	杨捷
	黄洁怡、黄一鸣、朱怡欢、郭炜杰
	郭长娟
	√
	√

	1057413020
	创新训练
	化学与环境学院
	锂离子电池磷系芳基双齿配体结构锂盐的设计、制备及其应用研究
	龚颖欣

	许梦清
	√
	√

	1057413021
	创新训练
	化学与环境学院
	Fe(II)/硅烷改性蒙脱石对有机氯的还原转化机理研究
	张伽秋子
	黄洁芳、沈大辉
	吴宏海
	√

	1057413022
	创新训练
	化学与环境学院
	矿物组分对污泥吸附剂的制备及多官能度催化改性影响研究
	饶锦标
	邱婉茹、郭震威、刘志文
	张立国
	√

	1057413023
	创新训练
	化学与环境学院
	碳纳米管对亚甲基蓝的吸附及热力学的研究
	黄晓婷
	　田源源
	张延霖
	√

	1057413024
	创新训练
	化学与环境学院
	水热自组装合成四氧化三钴/石墨烯纳米复合物及其超级电容性能研究
	蓝永琛
	周杏萍
	洪孝挺
	√

	1057413025
	创新训练
	化学与环境学院
	电池管理系统电池能量集中式均衡充放电的方法研究
	宋帅
	甄梓豪、莫光建
	李小平
	√

	1057413026
	创新训练
	化学与环境学院
	银催化分子内环化反应合成异喹啉化合物
	陈兆祺
	梁炽荣、吴准超
	龙玉华
	√

	1057413027
	创新训练
	化学与环境学院
	大气颗粒物中PAHs和PCBs的人体健康风险评估
	钟文凤
	文伟江、陈家豪、李舒婷
	康园、曾丽璇
	√

	1057413028
	创新训练
	化学与环境学院
	有机多孔材料合成及电化学性能研究
	张奋
	蔡洁莹、黄秋红、黄伟燕
	　曾荣华、谭春林
	√

	1057413029
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	稀土荧光传感器的分子机制及组装研究
	吴立珊
	陈佩秀、李仲伟、李翔、黄丽娴
	王前明
	√

	1057413030
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	普洱茶快速“陈化”成茶机制及其应用研究
	赵丽珍
	管超海、吴曼、陈文友、徐敏姗
	罗一帆
	√
	√
	√

	1057413031
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	对神经毒剂模拟剂具备可见光、荧光双响应的配位分子的设计与性能
	郭俊谷
	林焕贤、卢文洽、邱宇民
	范军
	√
	√
	√

	1057413032
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	铁锰负载型异相芬顿法对印染废水的处理及毒性变化研究
	蔡佳惠
	马文丽、林凌、朱迪思
	李来胜、晏晓敏
	√
	√
	√

	1057413033
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	多配体异核配位聚合物的设计合成与性质
	雷晶
	李美玲、余嘉琳、吴宝华
	章伟光
	√
	√

	1057413034
	创新训练
	化学与环境学院理综班
	高校学生的毒害有机污染物暴露风险
	陈星文
	徐俊杰、李鹏程、曾春玲
	管玉峰
	√
	√

	1057413035
	创新训练
	生命科学学院
	不同营养条件下家蚕丝腺基因表达及丝蛋白产量的分析
	陶冠宇
	梁竟雄、李敏杰
	冯启理、邓惠敏
	√
	√
	√

	1057413036
	创新训练
	生命科学学院
	拟南芥根分生组织衰老的分子机制初探
	黄靖怡
	陈燕鸣
	阳成伟
	√
	√
	√

	1057413037
	创新训练
	生命科学学院
	β-淀粉样蛋白前体调控Kv1.4的机理
	何敏
	无
	杨莉
	√

	1057413038
	创新训练
	生命科学学院
	比较ApoE和APP/PS1老年痴呆小鼠模型嗅球GABA受体表达的变化探究两者嗅觉障碍的原因
	刘家威
	麦伟浩
	龙程
	√
	√
	√

	1057413039
	创新训练
	生命科学学院
	以伪草履虫为例探讨如何降低基因重复对真核微生物分子地理学研究的影响
	汤烨
	黎蕴仪、陆晓彤
	林晓凤、伊珍珍
	√
	√
	√

	1057413040
	创新训练
	生命科学学院
	樱桃番茄育苗过程中LED补光配方的优化研究
	马泽坤
	匡彦蓓、李旭坤
	王小菁
	√
	√
	√

	1057413041
	创新训练
	生命科学学院
	凡纳滨对虾三类血细胞的分选与功能蛋白鉴定
	林启超
	无
	王安利、范兰芬
	√

	1057413042
	创新训练
	生命科学学院
	斜纹夜蛾精巢融合对精子发育的影响
	陈美欣
	肖泽红、梁宇云、蔡亚城
	刘琳
	√
	√
	√

	1057413043
	创新训练
	生命科学学院
	斜纹夜蛾几丁质酶抑制剂的筛选与分离纯化
	马诲敏
	王涌珊、徐伟露
	谷峻、黄立华
	√
	√

	1057413044
	创新训练
	生命科学学院
	关于红球姜败育的生物学机制的研究
	潘莹
	叶丽芳、陈暖、朱晓洋
	王英强
	√
	√

	1057413045
	创新训练
	生命科学学院
	植物多酚氧化酶的功能研究
	王光瑛
	许鸿
	李海航
	√
	√

	1057413046
	创新训练
	生命科学学院
	啤酒废酵母最佳自溶条件及其自溶物组分和功能研究
	罗依雨
	王倩霞、杨志民
	倪贺
	√
	√

	1057413047
	创新训练
	生命科学学院
	姜属花卉种间杂交的花粉与柱头亲和性探究
	魏麟懿
	周香露、庄英粮、吴平峰
	朱碧岩
	√

	1057413048
	创新训练
	生命科学学院
	广州超市小票中双酚A的含量及超市收银员的环境暴露风险评估
	庄钦伟
	曾碧燕、王永俊
	范瑞芳
	√
	√

	1057413049
	创新训练
	生命科学学院
	植物促生细菌的生物学特性及其促进籽粒苋和天星米吸收土壤镉的潜力
	杨晓萍
	 王洁、李沛东、钟洁旎
	靖元孝
	√
	√

	1057413050
	创新训练
	生命科学学院
	云芝多糖结构特征的研究
	黄勇婷
	陆雪丽、练柳静、江静文、刘娜
	张松
	√

	1057413051
	创新训练
	生命科学学院
	可可脂巧克力和代可可脂巧克力对血脂的影响以及新型巧克力的研发
	刘一畅
	魏赫博、陈凤婷
	黄儒强、李娘辉
	√

	1057413052
	创新训练
	生命科学学院
	猪屎豆的生物学特性与在园林绿化中的应用研究
	杨宇娴
	邹柳常、黄洁莲、李莹莹、陈普俊
	林正眉
	√

	1057413053
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于6LoWPAN的照明智能调节系统
	刘洋
	谢广平、曹凯勤、黄海东、李凌飞
	周卫星
	√
	√
	√

	1057413054
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于云存储技术共享信息的智能巡逻机器人
	许崇勃
	肖雄坤、范伟杰、袁梓琪、郑奕美
	李榕、唐小煜
	√
	√
	√

	1057413055
	创新训练
	物理与电信工程学院
	眼动三维跟踪技术研究
	林棉璇
	陈文创、张钻文、尹李明
	　韩鹏
	√
	√
	√

	1057413056
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于GPS/NTS卫星的网络授时系统
	周钟青
	李锐江、杨锐丹、叶孟鹏、陈盛锋
	邱健
	√
	√
	√

	1057413057
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于视频与数据联动采集的物理实验评估系统
	刘业钊
	李俊鹏、张灼辉
	熊建文、刘朝辉
	√
	√
	√

	1057413058
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于聚合物纳米线光波导新型氨气传感器
	钟文瑜
	骆展辉、谢沛翰、蔡紫薇
	唐志列、邢晓波
	√
	√
	√

	1057413059
	创新训练
	物理与电信工程学院
	能耗管理与控制系统
	邓伟俊
	邓嘉浚、林思创、彭小澎
	钟清华、李志为
	√
	√

	1057413060
	创新训练
	物理与电信工程学院
	LED光环境对人体脑部不同功能区活跃度影响的研究
	江捷
	黄奔豪、丁志成、吴紫舜、吴丰
	彭力
	√
	√

	1057413061
	创新训练
	物理与电信工程学院
	熵垒中布朗马达运动机制理论研究
	郑志彬
	黄广松、王嘉辉、王剑平、邓灏楠
	艾保全
	√
	√

	1057413062
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于嵌入式的汽车全景辅助驾驶系统
	庞文丰
	黄坚鹏、黄德深、曾海鹏
	李军
	√
	√

	1057413063
	创新训练
	物理与电信工程学院
	智能自适应规约转换器
	刘开展
	苏俊钦、林家欣、邓伟杰、李祥煌
	崔海霞
	√
	√

	1057413064
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于zigbee技术的危险品管理系统
	蓝潮欢
	张杰、黄希悦、吴少龙、王志勇
	雅小冰、张旭
	√
	√

	1057413065
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于无线/有线网络的能效管理监测系统
	彭国乾
	朱国荣、曾旭文、张鑫文、姚晓丰
	熊爱民
	√

	1057413066
	创新训练
	物理与电信工程学院
	 基于腾讯微博与SOSO Maps 的城市灾害预警救援机理的研究与应用
	黄佳锋
	刘伟良、钟燕和、潘小青、曾广祥
	王剑莹、陈倩
	√

	1057413067
	创新训练
	物理与电信工程学院
	走廊实验室的实验项目设计与制作
	黄文如
	黄慧敏、李铸勋、曾文峰
	李德安
	√

	1057413068
	创新训练
	物理与电信工程学院
	基于物联网的校园广播技术研究
	李力行
	刘彦彬、蔡莹、吕炜杰、巫东峰
	吴先球
	√

	1057413069
	创新训练
	物理与电信工程学院理综班
	基于微纳米光纤的折射率穿的传感器
	刘燚圣
	林丽婵、林佳彦、吴丹穗
	许坤远
	√
	√
	√

	1057413070
	创新训练
	物理与电信工程学院理综班
	TiO2纳米粉光催化性能的提高研究
	陈声晓
	高志鹏、林佳佳、陈思彤
	何琴玉
	√
	√

	1057413071
	创新训练
	物理与电信工程学院理综班
	高温超导电动机模型的研究
	梁锡林
	　吴丽娥、郑素萍、魏文冲
	李铭
	√
	√

	1057413072
	创新训练
	物理与电信工程学院（光电子所）
	基于龟裂模板法新型透明导电电极制备及性能研究
	罗浚毅
	韩兵、樊晓颖、吴梦、王承龙
	高进伟、Krzysztof Kempa
	√
	√
	√

	1057413073
	创新训练
	物理与电信工程学院（光电子所）
	P3HT/PCBM基半透明有机太阳能电池用PANI:CSA对电极的设计与制备
	黄俊达
	陈海明、张笑健、黄俊达、钱巧欣
	吴素娟
	√
	√

	1057413074
	创新训练
	物理与电信工程学院（光电子所）
	银催化腐蚀法制备pn结硅纳米线阵列
	方子叶
	邓淑君、罗日伟、苏辉鹏、郑曼
	张璋
	√
	√

	1057413075
	创新训练
	物理与电信工程学院（光电子所）
	基于外延BaTiO₃薄膜的阻变存储器件研究
	吴炳豪
	陈皇聪、何家鸣
	陆旭兵
	√
	√
	√

	1057413076
	创新训练
	物理与电信工程学院（光电子所）
	多铁性纳米结构复合材料磁电耦合效应的计算机模拟研究
	李培炼
	罗易卷、黎芳玉、陈宝荣、黄志青
	高兴森、曾敏
	√
	√

	1057413077
	创新训练
	计算机学院
	移动端网站开发的CMS研究
	邹磊
	李超东、李志杰、罗俊彬、黄智聪
	龚征
	√
	√
	√

	1057413078
	创新训练
	计算机学院
	统一身份认证平台
	刘忠正
	李志杰、黄少彬、范亦堤、李莉芳
	单志龙
	√

	1057413079
	创新训练
	计算机学院
	基于Zigbee技术的智能家电远程控制系统
	练亮斌
	曾春亮、罗伟帮、宁杰洲、庞双朋
	詹泳
	√
	√
	√

	1057413080
	创新训练
	计算机学院
	分布式移动IPv6协议的优化研究
	胡学聪
	李建明、陈洁彦
	张奇支
	√
	√

	1057413081
	创新训练
	计算机学院
	游客轨迹数据挖掘和景点/路径推荐系统
	莫雅珺
	温雪菲、陈嘉伟、黄志锋、陈根祥
	曹阳
	√

	1057413082
	创新训练
	计算机学院
	骨龄检测系统
	钟俊航
	　魏华睿、贺天天
	杨晋吉
	√
	√

	1057413083
	创新训练
	计算机学院
	3D游戏﹒戏游华师
	何嘉文
	吴恒冠、戴相文、彭燊、李良伟
	李兴民
	√
	√

	1057413084
	创新训练
	信息光电子科技学院
	基于波分时分混合复用技术的多路全双工立体声音频光纤通信系统的研制
	许晓特
	何殷健、李斯格、邢志伟、曾炉强
	崔虎
	√
	√
	√

	1057413085
	创新训练
	信息光电子科技学院
	基于光学手段的人体三维数据采集
	柯芝锦
	何源丰、林思成、郑浩航
	张准
	√
	√

	1057413086
	创新训练
	信息光电子科技学院
	基于激光全息干涉法制备光子晶体的研究
	肖裕健
	朱慧敏、李诗莹
	吴立军
	√
	√

	1057413087
	创新训练
	信息光电子科技学院
	网络环境下协作实验报告编辑系统的设计与实现
	陈宝林
	郭润民、陈思贤
	钟丽云、陈强
	√

	1057413088
	创新训练
	信息光电子科技学院（理科班）
	锂电池用高容量复合负极材料的制备与研究
	王碧霄
	钟倩平、苏炜跃
	赵灵智
	√
	√
	√

	1057413089
	创新训练
	信息光电子科技学院
	基于马赫曾德干涉原理的光学器件芯片双折射率测量方法与系统
	吴志航
	廖志强、朱炜斌
	谭春华
	√
	√

	1057413090
	创新训练
	地理科学学院
	广州城区典型下垫面近地面大气“冷凝水”的理化特征
	纪奕璇
	吴杭、吴怡洁、周佳明
	温小浩
	√
	√

	1057413091
	创新训练
	地理科学学院
	华师室内水生植物对粉尘的吸附作用—以绿萝、滴水观音为例
	林映妍
	赖师师、林静玉、黄方方、陈裕鸿
	张林英
	√
	√

	1057413092
	创新训练
	地理科学学院
	高校校园空间标识导向系统的研究的设计——以华南师范大学为例
	吴晓萍
	李游、阮嘉泳、董莹、邓子慧
	肖玲、李霓虹
	√
	√
	√

	1057413093
	创新训练
	教育信息技术学院
	基于校园“求”活动的Android App平台开发
	黄思沛
	梁杰彦、梁幸怡
	焦建利
	√
	√
	√

	1057413094
	创新训练
	教育信息技术学院
	大学生数字阅读负效应成因分析与干预策略研究
	洪慧怡
	许冰虹、彭礼斯、张伟
	胡小勇
	√
	√
	√

	1057413095
	创新训练
	教育信息技术学院
	新媒体环境下广州青少年电视（视频）新闻接收习惯研究
	江晓峰
	张馨忆、郭翔宇、郑莹莹、刘璐
	彭柳
	√

	1057413096
	创新训练
	教育信息技术学院
	电影植入式广告的传播效果及对大学生消费行为的影响研究
	廖虹媚
	温明俐、阿茹罕
	夏宝君
	√
	√

	1057413097
	创新训练
	教育信息技术学院
	面向个性化学习的网上“名师超市”系统设计与实现
	郭诗培
	朱展乐、徐新伟、梁明江、严水泉
	王洪江
	√
	√

	1057413098
	创新训练
	教育信息技术学院
	基于个人电脑的校内课程信息检索网站的设计与开发
	管宇男
	管宇男、杨文君、何斯婧、谢洁凤、罗淑芳
	刘繁华
	√
	√

	1057413099
	创新训练
	教育信息技术学院
	“网壳”——个性化网络收藏与管理网站的设计、开发与应用
	刘璐
	吴帆、黄群芳、赖伟萍、谢依杉
	黄子谦
	√
	√

	1057413100
	创新训练
	经济与管理学院
	大数据服务与云计算应用背景下的广州市云产业聚群化研究
	邓永东
	　林爽、洪锐堉
	张凤超
	√
	√
	√

	1057413101
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	生态经济模式下对水资源的利用与保护的研究——以增城派潭镇为例
	杨婷婷
	梁棣津、叶晓欣、李玉婷
	刘愿、张林英
	√
	√

	1057413102
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	广州市生活垃圾分类回收政策实施的绩效分析 ——基于经济学的视角
	黄丹
	马晓阳、陶兴涛
	贾丽虹
	√
	√

	1057413103
	创新训练
	经济与管理学院
	微观视角下大学生政治参与度与异质性影响因素的研究
	陈伟梅
	林琪、伍雅芝、钟敏榆
	吴忠培
	√
	√

	1057413104
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	通识教育与专业教育的融合与发展——以华南师范大学综合人才培养实验班为例
	吴婉
	梁晓莉、肖善允、邱欢媛、林黛思
	范冬萍、陈伟
	√
	√
	√

	1057413105
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	《自恋型人格对大学生人际交往影响的研究》
	谭静
	杨璐璐、刘碧如、梁梓榕、黄日宽
	刘学兰、攸佳宁
	√
	√
	√

	1057413106
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	基于工业遗产技术价值保护的旧厂改造研究——以广州珠江啤酒厂为例
	曾丹娜
	纪瑛侨、江冰婷、刘丹霞
	吴智刚
	√
	√

	1057413107
	创新训练
	经济与管理学院（文综班）
	《广东省21地市营商环境现状评估》
	陈丹丹
	黄惠惠、罗晓琳、王雪宜
	董志强、魏下海
	√
	√

	1057413108
	创新训练
	经济与管理学院
	政治关联对农业企业多元化经营绩效的影响
	陈晓云
	　陈浩丰、黄结仪、朱婷婷、梁楚欣
	彭璧玉、罗双发
	√
	√
	√

	1057413109
	创新训练
	法学院
	大学生志愿者参与法律调解机制的实践研究
	方越
	杨博、陆挺、蔡伟玲
	 孔繁华、廖克环
	√
	√

	1057413110
	创新训练
	公共管理学院
	失独老人的生存现状及其社会支持体系调查
	庄铿裕
	陈彦廷、彭曼曼、郑嘉育、章静娴
	戴黍、胡敏
	√
	√

	1057413111
	创新训练
	旅游管理系
	基于WebGIS广州旅游资源信息系统的设计
	姚少华
	魏海帆、王玲   徐颖珊
	郑宗清
	√
	√

	1057413112
	创新训练
	教育科学学院
	基于教学相长的课堂互动教学模式研究
	许小倩
	邝翎、冯敏玲、黄绮婷、吴婷婷
	李志厚
	√
	√
	√

	1057413113
	创新训练
	教育科学学院
	农村学校合并对农村教育发展的影响——基于广东省的实证调查
	梁慧珊
	杨伟仪、刘敏、黄静莲、蔡汉彬
	吴宏超
	√
	√

	1057413114
	创新训练
	教育科学学院
	小学生数学学习障碍的干预研究
	黄佳惠
	梁楚莹、何燕菲、刘倩、陈晓娟
	曾文婕
	√
	√

	1057413115
	创新训练
	教育科学学院
	非自主型中学生管理模式对学生公民素养形成的消极影响研究——以广东中学为例
	黎倩琴
	黄著伶、黄芷程、刘旖、包婓梅
	吴全华
	√

	1057413116
	创新训练
	数学科学学院
	基于SNS用户学习行为分析的评价体系构建
	郑梓豪
	冯星凯、谢杰、林昂、陈宣宇
	杨坦
	√
	√
	√

	1057413117
	创新训练
	数学科学学院
	集合竞价股市交易金融实验下的投资者心理行为分析
	吴亚林
	刘志斌、赵子然、龙俊炜、曾启宏
	易建新
	√
	√

	1057413118
	创新训练
	数学科学学院
	华南师范大学紧急通道疏散能力的量化评估
	杨程炜
	刘宇轩、黄文冰、郑小敏
	李董辉
	√
	√

	1057413119
	创新训练
	数学科学学院
	城市居民最低生活保障制度存在的问题及对策——以广东省为例
	蔡宁锐
	林翠亭、詹依欣、邓南广、李广森
	金华、黄东斌
	√
	√

	1057413120
	创新训练
	数学科学学院
	高中数学实验的研发与设计
	陈奕
	罗文玉、梁填、陈结静
	冯伟贞
	√
	√
	√

	1057413121
	创新训练
	历史文化学院
	开启华师服务研习征程——以历史文化学院麻风病康复村口述史计划为例
	马超
	谭珺如、陈诗琪、赵泽娟、陈隆岸
	韩益民
	√
	√
	√

	1057413122
	创新训练
	历史文化学院
	Web2.0时代高校学生组织微博运营状况研究
	陈鸿佳
	傅依冬、曹达豪、李游
	周宪、姚昱
	√
	√

	1057413123
	创新训练
	美术学院
	超越垃圾的无用设计——以大学校园生活中的物品为例
	童渭森
	李玉瑾、陈灿琼、罗文英
	范宝龙
	√

	1057413124
	创新训练
	美术学院
	矿物颜料在工笔重彩中的运用
	罗梓豪
	喻宇航、叶大旺、林曼丽
	谢少威
	√
	√
	√

	1057413125
	创新训练
	政治与行政学院
	大学生的媒介信息处理能力与政治认知关系的实证研究——以广州高校为例
	李婷
	刘韵、陈晓君、江海媚、吴连烽
	阮思余
	√
	√

	1057413126
	创新训练
	政治与行政学院
	网络思想政治教育的会话结构研究
	莫梓峰
	黄跃、唐琦、郭艳青、谢舒婷
	胡国胜
	√
	√

	1057413127
	创新训练
	政治与行政学院
	关于90后大学生政治认同感的调查研究——以2013年“两会”议案为例
	邝绮媚
	陈金灶、罗裕虹、周礼玲、陈绮君
	王金红、朱德威
	√
	√
	√

	1057413128
	创新训练
	政治与行政学院
	街头官僚的执法困境与权利保障——以广州市天河区城管为例
	陈嘉龙
	李小丹、王昱人、黄怡茵、刘学明
	颜海娜
	√
	√

	1057413129
	创新训练
	体育科学学院
	运动训练对大学生龙舟运动员心率变异性及氧脉搏阈的影响
	陈亚楠
	王婷、李启昆、胡明珠、陈泽宏
	肖国强
	√
	√
	√

	1057413130
	创新训练
	体育科学学院
	不同强度有氧运动对睡眠剥夺机体血液氧化应激水平的影响
	张逸民
	梁康、梁军浩、练文慧、李楚君
	崔丽萍
	√

	1057413131
	创新训练
	体育科学学院
	内八字步态大学生下肢肌力特点研究
	魏春琴
	周英杰、叶灿彬、李志基、阮常娣
	张秀丽
	√

	1057413132
	创新训练
	外国语言文化学院
	广东省理工科本科生就业意向影响因素及对广东制造业的影响—以广东省工业大学为例
	方洪红
	方贤鹏
	吴斯丹
	√

	1057413133
	创新训练
	文学院（文综班）
	关于广州市高中生写作能力现状的探究分析
	李天生
	郑永金、苏培琴、温珊珊、李娟
	袁国兴
	√
	√
	√

	1057413134
	创新训练
	文学院（文综班）
	广州古祠堂中的儒家思想文化探究
	高琳曼
	冯巧欣、何雅婷、杨海英、徐昕
	沈建民、陈开先
	√
	√
	√

	1057413135
	创新训练
	文学院（文综班）
	儿童读经教育的现状及其前景研究——以深圳市梧桐山读经村为例
	林悦
	李天娇、曾晓丹
	陈一平、钟景迅
	√
	√

	1057413136
	创新训练
	文学院（文综班）
	新时期女性小说的社会接受/传播研究——以1980年代初的女性代表作家张洁、谌容、王安忆、张抗抗、铁凝为例
	贝润芝
	黄秋华、吴丹、谢欣颖、邱明婷
	姚玳玫
	√
	√

	1057413137
	创新训练
	文学院（文综班）
	成功学中的功利成分对当代大学生人生规划“顶层设计”的影响探究——以广州大学城高校大学生为例
	黄曼旖
	莫秋华、潘艺文、林炫、吴杰
	戴健林、王磊
	√
	√

	1057413138
	创新训练
	文学院
	《广州古代书院与当代大学文学教育的比较研究——以华南师范大学文学院为例》
	周贤
	李晓盈、彭瑞瑶、邱沁榆、郑佳玲
	钟明立
	√
	√

	1057413139
	创新训练
	文学院
	“研学后教”理念下的中学语文课堂教学效果研究——以广州南村侨联中学为例
	温文华
	王冲林、植泳诗、漆瑶、林晓兰
	周小蓬、刘志文
	√
	√

	1057413140
	创新训练
	文学院
	在场主义散文研究
	黄惠燕
	丘文辉、伍紫君、梁梓莹
	陈剑晖
	√
	√

	1057413141
	创新训练
	心理学院
	刻板印象威胁与促进机制：焦虑情绪与心智游移的中介作用
	冯译
	余燕萍、连松洲、苏丹晓、李文桃
	陆爱桃
	√
	√
	√

	1057413142
	创新训练
	心理学院
	负性情绪对个体工作记忆的影响机制研究
	俄小天
	陈倩倩
	陈栩茜
	√
	√
	√

	1057413143
	创新训练
	心理学院
	词汇熟悉度对语言理解转换中非目标语言激活的影响
	昂晨
	李博闻、周亚聪
	王瑞明
	√
	√

	1057413144
	创新训练
	心理学院
	网络成瘾与冲突适应效应
	胡芳芳
	戎巧雯
	朱祖德、金花
	√
	√

	1057413145
	创新训练
	心理学院
	广东省中小学班主任胜任力模型的构建
	毕宇晴
	熊思娉
	张敏强
	√
	√

	1057413146
	创新训练
	心理学院(理综2班)
	恐惧习得的性别差异及其认知神经机制
	郑楚华
	李炜兴
	郑希付
	√
	√

	1057413147
	创新训练
	音乐学院
	信息技术与盲校音乐课程整合研究
	岑茵
	陆颖、周幸润、黄烁玲、袁依萍
	王朝霞、葛雅琳
	√
	√

	1057413148
	创新训练
	音乐学院
	“朋辈教育”模式下大学生校园合唱教育实践研究
	张津华
	陈红梅、张力允、顾苑玉、周全
	苏严惠
	√
	√
	√

	1057413149
	创新训练
	音乐学院
	巴赫音乐对儿童钢琴教育的作用和启蒙
	庄睿婕
	纪纯玲、张子洋、叶子萌、何俊
	陈雪慧、任蓓
	√
	√

	1057413150
	创新训练
	音乐学院
	潮汕地区钱鼓舞风格动作分析与作品创作
	徐晓颖
	雷嘉琳
	王艺波、王晓兵
	√
	√

	1057413151
	创业训练
	生命科学学院
	“ππ”网——公众网络福利商品信息交互平台
	沈观宏
	许爱练、林业成、林植林、陈鸿佳
	黄儒强
	√
	√
	√

	1057413152
	创业训练
	物理与电信工程学院
	基于Android的移动互联网财经舆情大数据的研究与开发
	邓定林
	江杰锐、周雪波、冯昭凯 、张英伟
	潘中良、刘寿强
	√
	√
	√

	1057413153
	创业训练
	计算机学院
	职在前方
	陈浩津
	黄晓君、陈婷婷、林怡心、卢坚明
	李凯、甘巧林
	√
	√
	√

	1057413154
	创业训练
	教育信息技术学院
	国学微资源库网站开发
	何文燕
	杨天然、郭振杰、黄树秋
	况姗芸、刘冰
	√
	√

	1057413155
	创业训练
	教育信息技术学院
	“化学扑克牌”游戏化学习推广项目
	傅依冬
	彭欣、吴丽杰、方燕旋、周群力
	张新华、钱扬义
	√
	√

	1057413156
	创业训练
	经济与管理学院
	“一键旅行”电子商务网站
	张华茵
	黄坤保、杨子聪、梁彩莹、方梓丞
	唐晓东
	√
	√
	√

	1057413157
	创业训练
	经济与管理学院
	大学城创意自拍照相馆
	许佳彤
	郑馥琳、黄楚光、郑佩培、陈越
	王鸣
	√
	√

	1057413158
	创业训练
	创业学院
	恋缘纪婚庆策划有限公司
	陈新煌
	江佳展
	何晓兵
	√
	√
	√

	1057413159
	创业训练
	旅游管理学院
	爱天使之校园商业计划
	梁晓梅
	谢淑瑜
	凌茜
	√
	√
	√

	1057413160
	创业训练
	旅游管理学院
	基于导游技能训练的创新实验平台建设
	罗倩婷
	李 兰、付乐丰、徐嘉欣、唐志棚
	丁武军
	√
	√

	1057413161
	创业训练
	教育科学学院
	喜近平书屋
	柴畅
	何柳怡、谢文斯
	郑福明
	√
	√
	√

	1057413162
	创业训练
	数学科学学院
	源功坊
	陆俊廷
	李世伟、陆惠嫦、侯安棣、孙宗锦
	刘兢
	√
	√

	1057413163
	创业训练
	美术学院
	手绘世界
	刘若芹
	吴丽雯、陈文华、刘夏莲、徐何华
	杨志
	√
	√

	1057413164
	创业训练
	政行学院
	公益创业——以建设“关爱失独者之家”社会公益组织为例
	王正
	王路阳、张靖、陈明辉
	陈香君
	√
	√

	1057413165
	创业训练
	体育科学学院
	忘不了cafe
	黄维听
	曾云泉、李冠、廖彦彤、林桃梅
	杨晓生
	√
	√
	√

	1057413166
	创业训练
	体育科学学院
	公益广告制作与营销
	李华迪
	陈凯鹏、梁梦珂、陈纯惠、刘晓华
	陆作生
	√
	√

	1057413167
	创业训练
	文学院（文综班）
	百家汇二手交易平台
	徐育敏
	汪莹、潘雪华
	李金华
	√
	√
	√

	1057413168
	创业训练
	文学院（文综班）
	大师爷校园文化创意工作室
	张烨
	蓝敏思、陈章、郑雪玲、谭静怡
	李强
	√
	√

	1057413169
	创业训练
	心理学院
	心理学指导网店运营
	赵妃艳
	刘灏苑
	马超
	√
	√
	√

	1057413170
	创业训练
	心理学院
	悦欣企业员工心理援助计划（EAP）
	李莎莎
	赵欣颖、黄海芳、黄凯婷
	迟毓凯
	√
	√

	1057413171
	创业实践
	化学与环境学院
	广州绿叶环保科技有限公司
	邓敏玲
	冯杰民、林晓青、邱梅丽、潘伟健
	张秋云
	√
	√

	1057413172
	创业实践
	计算机学院
	咕噜在线家教平台
	林勇奇
	刘学醒、蔡卓伦、陈柏麟、崔泽鹏
	葛红
	√
	√

	1057413173
	创业实践
	地理科学学院
	Rise软件必备包
	陈倩仪
	肖敏、陈勇斌、余博斌、刘俊杰
	夏丽丽
	√
	√

	1057413174
	创业实践
	教育信息技术学院
	速达网络信息服务公司
	黄威
	蔡浩纯、颜求实、刘伟舜、宋丽娜
	王莉、李海云
	√
	√

	1057413175
	创业实践
	经济与管理学院
	基于网络的大学生职业测评系统研发与运营
	李景梅
	颜李爱、郭杰健、徐剑彬、张伟源
	余以胜
	√
	√
	√

	1057413176
	创业实践
	创业学院
	Q版原创手办
	郝玥
	黎秋菊、岑才锐、蔡春明
	刘子川、谢少威
	√
	√
	√

	1057413177
	创业实践
	教育科学学院
	732中小学教师发展咨询服务公司
	肖娅
	韦潞莹、梁银珊、刘佩珊
	左璜
	√
	√

	1057413178
	创业实践
	数学科学学院
	退休增值中心
	卓梓烨
	陈莉、陈思思、黄谦敏、蔡思敏
	陈启山、李凯
	√
	√

	1057413179
	创业实践
	美术学院
	版画设计创作与生活
	李晨
	易聪玲、罗静、蔡玮珊
	盛恩养、吕青
	√
	√

	1057413180
	创业实践
	政治与行政学院
	“举手可得”——新型电子商务配送服务平台
	刘怡萍
	吴之声
	王鹏
	√
	√

- 2 -
3